štátneho rozpočtu za účelom spracovania ÚPD a na strane druhej záväzok Prijímateľa bez výhrad 

v plnom rozsahu prijať poskytnutú dotáciu a použiť ju v súlade s účelom a podmienkami stanovenými 
v Zmluve.  

Článok III 

Výška dotácie 

1. Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi dotáciu vo výške   6 938,40  EUR (slovom:  
šesťtisícdeväťstotridsaťosem     EUR, štyridsať centov) na účel uvedený v článku II Zmluvy, čo 
predstavuje 70 % z predpokladaných oprávnených nákladov na spracovanie ÚPD ( ďalej len 
„oprávnené náklady“).  

2. Za oprávnené náklady sa považujú iba náklady na spracovanie ÚPD, ktoré Prijímateľ preukázateľne

[...]

dohľad nad spracovaním ÚPD a na jej prerokovanie nie sú oprávnenými nákladmi. Skutočné 
oprávnené náklady preukáže Prijímateľ dokladmi podľa článku IV odsek 1 Zmluvy. 

3. Prijímateľ sa zaväzuje spolufinancovať účel podľa článku II Zmluvy z vlastných finančných zdrojov 
najmenej vo výške  2 973,60 EUR ( slovom: dvetisícdeväťstosedemdesiattri   EUR, šesťdesiat 
centov), ktoré predstavujú rozdiel medzi predpokladanými oprávnenými nákladmi a poskytnutou 
dotáciou. 

4. Ak skutočné oprávnené náklady vynaložené na účel uvedený v článku II Zmluvy budú nižšie ako 
predpokladané oprávnené náklady, z ktorých bola vypočítaná výška dotácie podľa odseku 1 tohto